

# 平成23年度 一般会計収支計算書

(自平成23年4月1日～至平成24年3月31日)

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
<b>I 事業活動収支の部</b>				
<b>1. 事業活動収入</b>				
(1) 基本財産運用収入	10,000	5,376	4,624	
基本財産利息収入	10,000	5,376	4,624	基本財産の預金利息
(2) 特定資産運用収入	8,000	13,123	▲ 5,123	
特定資産利息収入	8,000	13,123	▲ 5,123	特定資産の預金利息
(3) 会費収入	8,944,000	8,888,600	55,400	
一般会費収入	8,076,000	7,988,600	87,400	一般会費収入
部会会費収入	868,000	900,000	▲ 32,000	青年部会・女性部会会費収入
(4) 事業収入	1,820,000	2,006,065	▲ 186,065	
① 交流事業収入	750,000	677,000	73,000	交流事業負担金収入等
② 支部事業収入	700,000	349,487	350,513	支部事業参加会費収入等
③ 部会事業収入	300,000	781,500	▲ 481,500	青年部会・女性部会事業参加会費収入等
④ 広告収入	40,000	30,000	10,000	会報広告掲載料
⑤ その他事業収入	30,000	168,078	▲ 138,078	PET検診事務費等
(5) 補助金収入	5,310,967	5,420,967	▲ 110,000	
① 全法連補助金収入	5,020,967	5,120,967	▲ 100,000	全法連補助金
② 県法連補助金収入	290,000	300,000	▲ 10,000	県法連補助金
(6) 推進費収入	30,000	0	30,000	全法連等厚生推進費収入
(7) 負担金収入	395,000	468,946	▲ 73,946	
負担金収入	395,000	468,946	▲ 73,946	共催事業負担金収入
(8) 受取寄付金	430,469	430,469	0	
(9) 雑収入	280,000	870,382	▲ 590,382	
雑収入	280,000	870,382	▲ 590,382	受取利息、ご祝儀等
<b>事業活動収入計</b>	<b>17,228,436</b>	<b>18,103,928</b>	<b>▲ 875,492</b>	
<b>2. 事業活動支出</b>				
(1) 事業費	13,698,600	12,826,437	797,586	
① 研修会費	620,000	814,978	▲ 194,978	講演会、研修会等開催費
② 社会貢献活動費	550,000	625,179	▲ 75,179	親子税金クイズ大会等開催費
③ 広報費	120,000	70,510	49,490	ホームページ運営費等
④ 会報発行費	500,000	382,060	117,940	会報発行、季刊「ほうじん」配達料等
⑤ 調査研究費	430,000	419,040	10,960	上部団体事業参加費等
⑥ 会員増強推進費	100,000	37,262	62,738	会員増強推進費
⑦ 会員交流事業費	1,210,000	1,250,946	▲ 40,946	会員親睦・交流事業費等
⑧ 支部活動費	2,830,000	2,138,446	691,554	支部活動費
⑨ 部会活動費	2,018,000	2,278,866	▲ 260,866	青年部会・女性部会活動費
⑩ 厚生推進費	90,000	25,380	64,620	厚生制度推進会議開催費等
⑪ 給料手当	4,210,000	3,837,747	372,253	職員給与等(公益事業従事比率70%)
⑫ 福利厚生費	651,000	611,128	39,872	法定福利費等(公益事業従事比率70%)
⑬ 退職給付費用	201,600	201,600	0	中退共掛金(公益事業従事比率70%)
⑭ 支払負担金	168,000	133,295	34,705	県法連会費等(公益事業従事比率70%)
(2) 管理費	4,412,400	4,375,876	36,524	
① 給料手当	1,805,000	1,644,749	160,251	職員給与等(公益事業従事比率30%)
② 福利厚生費	279,000	261,912	17,088	法定福利費等(公益事業従事比率30%)
③ 退職給付費用	86,400	86,400	0	中退共掛金(公益事業従事比率30%)
④ 表彰費	30,000	0	30,000	会員増強等功労者表彰費

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
⑤慶弔費	100,000	177,540	▲ 77,540	会員慶弔見舞費
⑥会議費	250,000	298,743	▲ 48,743	総会、理事会、監査会、委員会費等
⑦旅費交通費	140,000	119,307	20,693	役職員旅費、車輛借上料
⑧通信運搬費	240,000	140,156	99,844	電話料、郵送費等
⑨什器備品費	50,000	161,699	▲ 111,699	少額な什器備品購入費
⑩リース料	480,000	433,386	46,614	事務機器等のリース料等
⑪消耗品費	40,000	45,224	▲ 5,224	事務用品等の消耗品
⑫修繕費	20,000	309,790	▲ 289,790	事務機器等の修繕費
⑬印刷製本費	60,000	47,250	12,750	各種印刷製本費用
⑭光熱水科費	100,000	72,498	27,502	
⑮賃借費	500,000	396,946	103,054	事務室・事務機賃借料
⑯支払負担金	72,000	57,125	14,875	友誼団体等会費
⑰租税公課	10,000	2,100	7,900	登記印紙費用等
⑱会費徴収費	110,000	94,236	15,764	会費徴収印刷・郵送費、支払手数料等
⑲新聞図書費	10,000	9,780	220	新聞購読料、図書購入費等
⑳雑費	30,000	17,035	12,965	その他雑費用
(3)法人税等引当支出	70,000	70,000	0	
法人税等引当支出	70,000	70,000	0	法人税引当支出
事業活動支出計	18,181,000	17,272,313	908,687	
事業活動収支差額	▲ 952,564	831,615	▲ 1,784,179	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
(1)特定資産取崩収入	300,000	300,000	0	
①社会貢献活動引当資産取崩収入	300,000	300,000	0	社会貢献活動事業への取崩
投資活動収入計	300,000	300,000	0	
2. 投資活動支出				
(1)特定預金支出	300,000	620,480	▲ 320,480	
①周年事業引当費	300,000	300,000	0	周年事業引当資産積立支出
②施設取得費	0	320,480	▲ 320,480	社会貢献活動事業引当資産積立支出
投資活動支出計	300,000	620,480	▲ 320,480	
投資活動収支差額	0	▲ 320,480	320,480	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
(1)借入金収入				
短期借入金収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
1. 財務活動支出				
(1)借入金返済支出				
①短期借入金返済	0	0	0	
②短期借入金支払利息	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	204,757	0	204,757	
予備費	204,757	0	204,757	
当期収支差額 合計	▲ 1,157,321	511,135	▲ 1,668,456	
前期繰越収支差額	1,157,321	1,157,321	0	
当期繰越収支差額	0	1,668,456	▲ 1,668,456	

【注】平成16年10月14日付「公益法人等の指導監督等に関する関係省庁連絡会議申合せ」並びに平成17年3月23日に示された、新基準の運用指針と内部管理事項に準拠し作成した総合収支予算書である。